@®EPw™ §81-03-02-2001 JTepeBoobpadaTeiBaromiee 060pyA0BaHHeE

T'OCYIJAPCTBEHHBIE CMETHBIE HOPMATHWBBI
OEJEPAJBHBIE ETMHUYHBIE PACIOEHKHA

OEJIEPAJIBHBIE EJUHUYHBIE PACIIEHKH
HA MOHTAXK OBOPYJIOBAHUS

OEPwm 81-03-02-2001

Coopuuk 2. lepeBoodpadaThiBaoiliee 000pya0BaHUe

I. OBIIME IMOJIOKEHUSA

1.2. denepansHble EANHITYAEIE PACIIEHKH Pa3paboTanbl B 6a3MCHOM ypoBHE LEH Mo cocTosHnio Ha | susaps 2000 roaa.

OEPM cboprnka 2 «leperoobpabarsrBaromee 060opynoBanHe) TPEAHA3HAYEHBI JUIA OTIPEJICIEHUS 3aTPaT HA MOHTAXK
ZepeBoodpabaThBaAIOIIEr0 000PYAOBAHNS.

1.2.1. B ®EPM c6opHuKa 2 yYTeHBI 3aTPaThl Ha BEIIOJIHEHNE MTOTHOTO KOMILIEKCa MOHTAXHEIX padoT, OIpeleleHHOro Ha
OCHOBE COOTBETCTBYIOIIUX TEXHHUECKUX YCIOBHH U MHCTPYKIMH Ha MOHTaK 000pYNOBaHUS, BKIIOYAs 3aTPATEL Ha:

1.2.1.1. ropuzoHTaNbHOE NepeMelleHHe 000pyA0BaHUA OT IPHOOBEKTHOTO CKIIada 0 MECTa YCTAHOBKU HA PACCTOSHHUE JI0
1000 M (B ToM 4HUCIIE NTEpeMeElleHNE BHYTPH KopIyca Ha paccTosHue 1o 200 M);

1.2.1.2. BepTHKaIbHOE IepeMelleHe 060pyaoBaHUA B mpelenaxX = 2 M, 3a McKmoueHuem tabm 0201001, B pacueHkax
KOTOpOH BEPTHKANIBHOE IIEPEMEILEHUE YITEHO B Ipefenax = 10 M;

1.2.1.3. ycTaHOBKY THAPOCWCTEMEI, TTHEBMOCHCTEMBI W Pa3BOAKY TpyOOTpoBOaOB 10 pacuenkam 02-01-003-01, 0201026-
01, 02-02-022-01, 02-02-031-01, 02-02-041-02, 02-02-043-03, 02-02-043-04 v Tadn. 0202011;

1.2.1.4. vapBUAyaTbHOE HCTIBITaHHe 000PYI0OBaHMS Ha XOITOCTOM XOXY.

1.2.2. Pacuenku Ha MOHTaX 1epeBO0OPadATHIBAIONIEr0 000PY10BAHHS, IIOCTABIIEMOr0 B MOIHOCTRID COOPAHHOM BHJIE B
COCTOSIHIM TIOTHON MOHTaKHOR ¥ MaKCHMAaIlbHOH JKCIITyaTaunoHHo# rotoBHocTd, ®EPM cGopHuka 2 He mpeaycMOTPEHE U
ompenenstores 1o GEPM cboprukal 7 «O6opynosanne 00IIero HasHaYeHUI».

1.2.3. B ®EP™M cbopauka 2 «/lepeBoodpabateiBatoniee 060pyIOBAHUE» YYTEHBI BCIIOMOTATEILHBIE HEHOPMHpYEMBIE
MaTepUalbHEIE PECYPCHl MUl MPOM3BOACTBA MOHT@XHBIX paboT B pazMepe 2% OT OIIaTel Tpylda pabodux, YITCHHOH
paclueHKaMH.


https://meganorm.ru/Data1/21/21226/index.htm

®EPwM §81-03-02-2001 eperooOpabaTeiBatouiee 060pyaoBaHue

1. PEJEPAJIBHBIE EJIUHNYHBIE PACIIEHKHA
HA MOHTAX OBOPYJIOBAHUSA

B ToM uncne, py6.

HanmeHorauwe u 3aTpaTsl
SKCIUTYATAIAS MAIIHH Macca
XAPAKTEPHCTHKA Mpamere Tpyaa
Indp pacrenxn OIUTATa TPyAa B T.4. OTyTaTa obopyao-
MOHTaXHEIX paboT 1 3aTpaTHl, pyo. MaTepuanel | pabodmx,
paboamx BCETO TpyaAa Banys, T
obopynoBanus He.-4
MalllHHHCTOB
1 2 3 4 5 6 7 8 9

CoopHuk 2. [lepeBoobpadaTbiBaomiee 000py10BaHHE

Otaen 1. ObOPYJIOBAHUE OBIIET'O HAZHAYEHUA

Paznen 1. OBOPYJTOBAHUE JIECOIIWJIBHOI'O ITPOU3BOJCTBA

Tadauua PEPwm 02-01-001

Pamel TeconuinHEIe

TOPU3OHTAJIbHAA, MacCa

6,6T

Wameputens: T
Pama mecomunbHas 0THOSTOKHASL, MACCA:
02-01-001-01 45T 2 090,22 1 059,06 569,98 73,47 461,18 114,00
02-01-001-02 6T 2 737,50 1 337,76 875,78 141,68 523,96 144,00
PaMa JeconunbHas IBYXSTOKHAS, Macca:
02-01-001-03 20T 10 059,36 4 45920 270128 318,33 2 898,88 | 480,00
02-01-001-04 25T 12 221,63 517453 3 814,67 556,29 323243 557,00
02-01-001-05 | Pama kopoTbIieBas v 2911,03 1579,20 961,05 148,20 370,78 168,00

Taéauuna ®EPwm 02-01-002

OxolopaMAast MeXaHU3ANAA W IWHAN A COPTHPOBKH U popMHUpoBanns MaKeTOB

NWJIoMATepHaJIoR
Wsmeputens: 1wt
02-01-002-01 | Tenexxa 925,39 626,15 276,20 36,06 23,04 6740
BIEpEIUPAMHAL C
THIPABIUIECKAM
yTmpaBIeHHeM, Macca 2,2
T
YeTpolicTBO peko0TAETNTENEHOE, Macca:
02-01-002-02 It 787,63 591,26 182,10 12,96 1427| 6290
02-01-002-03 2T 101840 696,54 304,61 28,26 17,25 74,10
Taéauua GEPwm 02-01-003 Crankn KpyrionuibHLI¢, DaTaHCUPALIE, GopMaTHLIC H KOHIICPABHUT eJIH
MapKReTHBIE
Wamepurens:  mr
CTaHoK KpYrTMONUIbHBIN, GanaHCHPHBIHN, POpPMATHBIH, KOHIIEPABHHUTEb TAPKETHRIN, Macca:
02-01-003-01 5T 1. 763,01 1 059,06 447,65 73,19 256,30 114,00
02-01-003-02 10T 5251,45 317718 1. 269,85 150,24 804,42| 342,00

Paznexn 2. OBOPYJIOBAHUE JEPEBOOBPABATBIBAIOHIETI'O MIPOU3BOJACTBA

Taoauuna ®EPwm 02-01-023

CTaHKH cTpOrajibHbIe, PyropajbHbie, pelicMycoBbIe

TONMPOBANBLHEIH, Macca
20T

M3Meputens: T
CraHoKk cTporansHEIH, hyroBanbHEH, peiicMycoBEl, Macca:
02-01-023-01 5T 120291 678,17 385,14 51,61 139,60 73,00
02-01-023-02 7T 1 741,11 891,84 571,11 95,74 278,16 96,00
Taéauua ®EPM 02-01-024 CrankH dpesepHble
Wameputens:  mT
02-01-024-01 | CtaHok dpe3epHLIH, 1 763,03 799,00 790,37 100,17 173,66 85,00
Macca 6 T
Taoauna ®EPM 02-01-025 CTaHKH cBepPIUILHO-I0JI0eKHEIe
WM3Mmeputens: T
CTaHoK CBepIUIEHO-T0I0EKHEIN, Macca:
02-01-025-01 5t 1272,80 708,83 388,99 51,47 174,98 76,30
02-01-025-02 101 2 902,71 1 124,09 1191,66 163,68 586,96| 121,00
Taonuua GEPM 02-01-026 CTaHKH ILTH(POBANBHO-NOJIHPOBANBHBIE
M3mepurens:  mT
02-01-026-01 | Cranok mmudoBansHO- 5190,56 2 707,20 206242 275,26 420,94 | 288,00

Otaexa 2. ObOPYJTOBAHUE CIIEHUAJIM3UPOBAHHBIX TPOU3BOJACTB

Paznen 1. ObOPYIOBAHUE KJIENJIBHO-CBOPOYHOE

Tagmuna ®EPM 02-02-001

Wsmepurtens:  mT

CTaHKHM pa3HbIe

02-02-001-01

CTaHOK JUI1 OPOKIEHKH
TOPIIOB INIOHA, Macca |
T

547,11

309,37

127,51

17,33

110,23

33,70

e}




OEPwM §1-03-02-2001 Jleperoobpabdareiraromiee 0bopymoBaHue

Mudp pacuenkn

HanmMenosaHMe U
XapaKTepUCTHKA
MOHTaXHBIX paboT u
0bopyIOBaHuA

[Ipamzsie
3aTparkl, pyo.

B ToM umncie, pyo.

ormTaTa Tpyna
pabouux

DKCIUTyaTallus Maliug

B T.4. OIJiaTa

TpyAa
MAIIHHHUCTOB

BCECro

MaTepnansl

3aTpaTel
TpyAa

pabounx,
YelL-q

Macca
obopyno-

BaHW, T

1

2

3

4

5 6

7

8

02-02-001-02

CTaHOK I 00IUIIOBKT
KPOMOK MeOelILHEIX
MIMTOB, Macca 5 1

1375,48

670,14

455,54 60,45

249,80

73,00

Pazpen 2. OBOPYAOBAHUE JUISI OTAEJKW MEBEJIN

Taémuma OEPwm 02-02-011

Uameputens: T

JINHUM aBTOMaTHYECKHUE N MOJTYABTOMATUYCCKHAE IJIA OTAEJIKH Me0esTn

JIuHus aBTOMaTHYeCKAs WITH TI0JTYaBTOMATHUYCCKA

02-02-011-01

006paboTK u
(areposanus
KPOMOK Mebern

347,38

126,90

146,74 17,42

73,74

13,50

4231

02-02-011-02

(aneposanus
IacTel MeOCIBHEIX
[IUTOB

812,17

264,14

501,20 27,96

46,83

28,10

35,45

02-02-011-03

LT OBAHUS U
TIOTHPOBAHMS
Mebeln

325,19

126,90

150,41 19,54

47,88

13,50

38,44

02-02-011-04

TTAKAPOBAHUS

O HHPHLIMA
JIAKAMU TITacTed
MeOeIbHEIX IUTOB

103134

728,50

219,87 20,24

82,97

77,50

36

02-02-011-05

tdyroBanus u
CTpOTraHus
OpYCKOBbLIX AcTaneh
mebenm

569,74

338,40

156,59 19,23

74,75

36,00

16,5

02-02-011-06

(dyroBanus
CTPOTAHHS 3aT0TOBOK
IS IPON3ROJICTRA
CTYIIbEB

463,74

201,16

153,98 21,22

108,60

21,40

51

02-02-011-07

nrTHdoBaHus
neTanei Ims
MpPOU3BOACTRA
CTYITHER

468,60

191,76

156,18 21,65

120,66

20,40

10,73

Pasgen 3. OBOPYJIOBAHUE ®AHEPHOI'O TIPOU3BOJACTBA

Tadauma OEPwm 02-02-021

INIMOHOIIOIYUHOYHBIE

Wsmepurens: 1wt

CTaHKH JyIUJIbHbIE, KPOMKO(YroBalbHbIE, pe6SpocKiIeHBawIIAe, yCOBOYHbIE,

02-02-021-01

CTaHOK TYWWITLHEIN,
KpOMKO(YTOBATEHEIH,
pebpocknenBaromuit,
YCOBOUHEIH,
IIITOHOIIOYHHOYHBIH,
Macca 12 T

3 312,66

1 353,60

1 360,79 161,07

598,27

144,00

Tabauma PEPM 02-02-022

WamMepurens: T

Cymuiku

02-02-022-01

Cymunka ponmkosas ¢
[IAPOBLIM ITOJAOIPEBOM

955,00

757,95

161,99 16,27

35,06

79,70

1024

Pasnen 4. OBOPYJAOBAHUE JJIS1 TPOU3BOJICTBA CITMYEK

Tadauma OEPm 02-02-030

WaMepurtens:

ABTOMATHI M JINUHUU
T (pacuenka 02-02-030-01); T (pacuenka 02-02-030-02)

02-02-030-01

ABTOMAT 1s
H3TOTOBICHIS
KopoOKOB, Macca 2 T

706,47

345,21

199,92 30,49

161,34

36,30

02-02-030-02

JIunug mis
H3TOTOBIEHUS CITHYEK U
ABTOMATHYECKOTO
HAIOTHEHUS KOPOOKOB

502,73

295,16

181,73 34,74

25,84

31,40

48,7

Tabauna OEPM 02-02-031

KOpPOOKOHAOUBOYHBIE

Wsmepurens: T

Crankna A€JIUTEIbHbIE, JYNIMIbLHBIC, COJIOMKOpyﬁPITCJ'lLHLIe H

CTaHOK:

02-02-031-01

JeIUTeILHBIH,
TYOIUITBHBIN,
CONOMKOPYOUTENLHEL
i, Macca 7 T

2 477,50

1254,15

885,79 120,30

135,00




OEPM 81-03-02-2001 [IeperoobpabaTrIBaroinee 060pyaoRaHne

UIndp pacuerkn

HaumMenoBaHue u
XapaKTepHCTHKA
MOHTAXHbIX paboT 1
o6opynoBaHHS

Ipamele
3aTparhl, pyo.

B ToM uncne, pyo6.

ofaTa Tpyaa
padounx

IKCIUTyaTAIUA MallluH

B T.4. OIIaTa
Tpyha

MANIHHHUCTOB

BCCro

MaTEpHalbl

3aTpaTs
Tpyaa

pabounx,
gel.-q

Macca
obopyno-

BaHUA, T

1

2

3

4

5 6

8

9

02-02-031-02

K0poOKOHAOUBOUHEI
1, Macca 2,8 T

1 934,11

1 381,80

442,59 52,37

109,72

147,00

Paznen S. OBOPYJTOBAHUME PAZHOE

Tadauna PEPM 02-02-041

H3smepurens:

Crankn
it (pacuenka 02-02-041-01); xomrn (pacuerxa 02-02-041-02)

02-02-041-01

CraHok
JIPEBOIIECPCTHRIHA, Macca
o §

32T

1 470,17

728,50

490,22 64,43

251,45

77,50

02-02-041-02

CTaHOK C IPOTPaMMHBIM
YIIpaBIIEAAEM JUTS
packpos mT, Macca 18
T

6 496,57

2 726,00

2 630,05 327,96

1140,52

290,00

Taoauuma OEPwm 02-02-042

Men

WzMepuTens:  mT

bHUIBI

02-02-042-01

MenbHHEITA MOTOTKOBAS
TOHKOTO IIOMOJIA
JIpeBecHOM MYKH, Macca
Jo3T

946,88

531,39

220,14 29,64

195,35

57,20

Taéauuna GEPM 02-02-043

Usmeputens: T

JIuaun JUISE H3rOTORBJIEHHS OKOHHBIX H IBEPHBIX 0JI0KOB

Jluuus:

02-02-043-01

CPAIIUBAHUAL
OpYCKOB OKOHHEIX U
JBEPHEIX O6I0KOB Mo
JUTHHE

398,60

218,48

144,01 18,67

36,11

23,80

9,55

02-02-043-02

TIpodMITEHOM
00paboTkH GpycKkoB
KOpOGOK OKOHHEIX 1
JIBEPHEIX OIOKOB

415,07

218,48

137,44 19,11

59,15

23,80

9,04

02-02-043-03

npouIsHON
06paboTKH CTBOPOK
OKOHHEIX 1 JIBEPHEIX
6110K0B

375,60

196,45

131,78 15,90

47,37

21,40

16,2

02-02-043-04

packpost TUCTOBBIX U
IUIUTHBIX
MATEPHATIOBR
OKOHHBIX H JIBEPHBIX
OJIOKOB

427,60

185,44

158,89 17,67

20,20

31,86




DEPw 81-03-02-2001 Jlepeoobpabarteisarouiee 06opyaoBaHie

COAEPXAHUE

1. OBIIUE TIOJIOKEHIUSL...........ooneiiiiiiei st st sn sttt bbbt e e et e s st e ebenseesnensos s eseenesrseneenseseen 1
III. ®EAEPAJIBHBIE EMMHUYHLIE PACITEHKII HOPMBI HA MOHTAXK OBOPYIOBAHUS ...........ccoooveveeeee. 2
Coopuik 2. JlepeBo0OpaOaTLIBAIOIIEE OOOPYMOBAHHUE......c.c.ccuiueeerercrerierertereaeaseensesssesessesesesassesessesnsesessenn

Oraen 1. OBOPYJOBAHUE OBIIETO HASHAYEHU A

Pazzen 1. OBOPYJOBAHUE JIECOTTMJTBHOT O TTIPONU3IBOJICTBA ...ttt e s 2
Tabma GEPM 02-01-001 PaAMBI JIECOTTHIIBHBIC ....cioitiiiniieeeieeec ettt crte et e careeenessateesaeeseseeeessesseeeeeseneeeeeesnes 2
Tabmma ®EPwm 02-01-002 OxonopamMuasi MEXaHW3aLUA U JIMHIAM JJTST COPTUPOBKA W (POPMUPOBAHHNS TTAKETOB
TIATTOMATEPHIATIOR ....uiieietietieeeiet ettt bbb tb e as e eas e be e et et saaeemesa e sbe e bt s bbb be e s bt bbb et e st ea bt e sbeeann e s e neesbeassessseessessseses 2
Ta6mua EPwm 02-01-003 CTaHKu KpyromiIbHEIe, bamancHpHble, GOpMaTHEIE W KOHLEPARHUTEITH
TIAPKETHBIE ..ottt ettt e st oo a et oo s e coeme e oo maesees e b sees e b sees b oL eacabe et eb e b eeaneen et en et e st arasse s aressann

Paznen 2. OBOPYJOBAHUE JEPEBOOBPABATBIBAIOIIEI'O ITPOU3BOJCTBA
Tabmuma GEPM 02-01-023 CTaHKH cTporaibHble, yrosalbHble, pelicMycoBbie
Tabnuua ®EPM 02-01-024 CTaHKH QPEZEPHBIE .......occoccecnrnnnnnn.

Tabnuua ®EPM 02-01-025 CTaHKH CBEepPIUIBHO-T0N0EKHEIE
Tabnuua ®EPM 02-01-026 CraHkH 1T oBaNEHO-TIOIUPOBaNbHbIE

Ortzen 2. OBOPYIOBAHWE CITELIUAJIM3UPOBAHHLIX ITPON3BOJICTB
Pazgen 1. OBOPYJIOBAHUE KIIEUJIBHO-CEOPOYHOE
Tatmua EPwm 02-02-001 CTAHKH PABHBIC ....c..couiiuieniiiieitiieeteeeesteseeseesessesseestessasse st eesasssesseseseeesseesensessessossessnans
Tabmma GEPwM 02-02-011 Jlvauw arToMaTHYECKHE W TIONYaBTOMATHIECKUE JUIA OTAENKH MEGENH .................. 3
Pazzen 3. OBOPYIOBAHUE ®AHEPHOTO ITPOU3BOJICTBA
Tabnuna ®EPM 02-02-022 (81142 1 13 7 SO OO OSSOSO U S VRSO U R TORO
Tabnuna ®EPM 02-02-030 ABTOMATBI HUITHHEH .........ovooiieeoeeeee e e e et eee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e

Tabnuna ®EPM 02-02-031 CTaHKM JAennTeNnbHbIE, NTyIUILHEIE, COTOMKOPYOHTENbHBIE H KOPOOKOHAOHBOYHEIE

Paznen 5. OBOPYAOBAHHE PA3HOE ........................
Tabmua ®EPM 02-02-041 CTaHku
Tabnuna ®EPM 02-02-042
Tabnuna ®EPM 02-02-043

COJEPXXAHUE


https://meganorm.ru/Index2/1/4293743/4293743447.htm

