

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НА МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ

ФЕРм 81-03-02-2001

Сборник 2. Деревообрабатывающее оборудование

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.2. Федеральные единичные расценки разработаны в базисном уровне цен по состоянию на 1 января 2000 года.

ФЕРм сборника 2 «Деревообрабатывающее оборудование» предназначены для определения затрат на монтаж деревообрабатывающего оборудования.

1.2.1. В ФЕРм сборника 2 учтены затраты на выполнение полного комплекса монтажных работ, определенного на основе соответствующих технических условий и инструкций на монтаж оборудования, включая затраты на:

1.2.1.1. горизонтальное перемещение оборудования от приобъектного склада до места установки на расстояние до 1000 м (в том числе перемещение внутри корпуса на расстояние до 200 м);

1.2.1.2. вертикальное перемещение оборудования в пределах ± 2 м, за исключением табл. 0201001, в расценках которой вертикальное перемещение учтено в пределах ± 10 м;

1.2.1.3. установку гидросистемы, пневмосистемы и разводку трубопроводов по расценкам 02-01-003-01, 0201026-01, 02-02-022-01, 02-02-031-01, 02-02-041-02, 02-02-043-03, 02-02-043-04 и табл. 0202011;

1.2.1.4. индивидуальное испытание оборудования на холостом ходу.

1.2.2. Расценки на монтаж деревообрабатывающего оборудования, поставляемого в полностью собранном виде в состоянии полной монтажной и максимальной эксплуатационной готовности, ФЕРм сборника 2 не предусмотрены и определяются по ФЕРм сборника 37 «Оборудование общего назначения».

1.2.3. В ФЕРм сборника 2 «Деревообрабатывающее оборудование» учтены вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы для производства монтажных работ в размере 2% от оплаты труда рабочих, учтенной расценками.

III. ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НА МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ

Шифр расценки	Наименование и характеристика монтажных работ и оборудования	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	Масса оборудования, т	
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин	материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Сборник 2. Деревообрабатывающее оборудование

Отдел 1. ОБОРУДОВАНИЕ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ

Раздел 1. ОБОРУДОВАНИЕ ЛЕСОПИЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВА

Таблица ФЕРм 02-01-001 Рамы лесопильные

Измеритель: шт

Рама лесопильная одноэтажная, масса:

02-01-001-01	4,5 т	2 090,22	1 059,06	569,98	73,47	461,18	114,00	
02-01-001-02	6 т	2 737,50	1 337,76	875,78	141,68	523,96	144,00	

Рама лесопильная двухэтажная, масса:

02-01-001-03	20 т	10 059,36	4 459,20	2 701,28	318,33	2 898,88	480,00	
02-01-001-04	25 т	12 221,63	5 174,53	3 814,67	556,29	3 232,43	557,00	
02-01-001-05	Рама коротышевая и горизонтальная, масса 6,6 т	2 911,03	1 579,20	961,05	148,20	370,78	168,00	

Таблица ФЕРм 02-01-002 Околоврамная механизация и линии для сортировки и формирования пакетов пиломатериалов

Измеритель: шт

02-01-002-01	Тележка впередирамная с гидравлическим управлением, масса 2,2 т	925,39	626,15	276,20	36,06	23,04	67,40	
Устройство рейкоотделительное, масса:								
02-01-002-02	1 т	787,63	591,26	182,10	12,96	14,27	62,90	
02-01-002-03	2 т	1 018,40	696,54	304,61	28,26	17,25	74,10	

Таблица ФЕРм 02-01-003 Станки круглопильные, балансирные, форматные и концерваториальные паркетные

Измеритель: шт

Станок круглопильный, балансирный, форматный, концерваториальный паркетный, масса:

02-01-003-01	5 т	1 763,01	1 059,06	447,65	73,19	256,30	114,00	
02-01-003-02	10 т	5 251,45	3 177,18	1 269,85	150,24	804,42	342,00	

Раздел 2. ОБОРУДОВАНИЕ ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩЕГО ПРОИЗВОДСТВА

Таблица ФЕРм 02-01-023 Станки строгальные, фуговальные, рейсмусовые

Измеритель: шт

Станок строгальный, фуговальный, рейсмусовый, масса:

02-01-023-01	5 т	1 202,91	678,17	385,14	51,61	139,60	73,00	
02-01-023-02	7 т	1 741,11	891,84	571,11	95,74	278,16	96,00	

Таблица ФЕРм 02-01-024 Станки фрезерные

Измеритель: шт

02-01-024-01	Станок фрезерный, масса 6 т	1 763,03	799,00	790,37	100,17	173,66	85,00	
--------------	-----------------------------	----------	--------	--------	--------	--------	-------	--

Таблица ФЕРм 02-01-025 Станки сверлильно-долбечные

Измеритель: шт

Станок сверлильно-долбечный, масса:

02-01-025-01	5 т	1 272,80	708,83	388,99	51,47	174,98	76,30	
02-01-025-02	10 т	2 902,71	1 124,09	1 191,66	163,68	586,96	121,00	

Таблица ФЕРм 02-01-026 Станки шлифовально-полировальные

Измеритель: шт

02-01-026-01	Станок шлифовально-полировальный, масса 20 т	5 190,56	2 707,20	2 062,42	275,26	420,94	288,00	
--------------	--	----------	----------	----------	--------	--------	--------	--

Отдел 2. ОБОРУДОВАНИЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ПРОИЗВОДСТВ

Раздел 1. ОБОРУДОВАНИЕ КЛЕИЛЬНО-СБОРОЧНОЕ

Таблица ФЕРм 02-02-001 Станки разные

Измеритель: шт

02-02-001-01	Станок для проклейки торцов шпона, масса 1 т	547,11	309,37	127,51	17,33	110,23	33,70	
--------------	--	--------	--------	--------	-------	--------	-------	--

Шифр расценки	Наименование и характеристика монтажных работ и оборудования	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч	Масса оборудования, т		
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин		материалы				
				всего	в т.ч. оплата труда машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
02-02-001-02	Станок для облицовки кромок мебельных щитов, масса 5 т	1 375,48	670,14	455,54	60,45	249,80	73,00			

Раздел 2. ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ ОТДЕЛКИ МЕБЕЛИ

Таблица ФЕРм 02-02-011 Линии автоматические и полуавтоматические для отделки мебели

Измеритель: т

Линия автоматическая или полуавтоматическая:

02-02-011-01	обработки и фанерования кромок мебели	347,38	126,90	146,74	17,42	73,74	13,50	42,31
02-02-011-02	фанерования пластей мебельных щитов	812,17	264,14	501,20	27,96	46,83	28,10	35,45
02-02-011-03	шлифования и полирования мебели	325,19	126,90	150,41	19,54	47,88	13,50	38,44
02-02-011-04	лакирования полизэфирными лаками пластей мебельных щитов	1 031,34	728,50	219,87	20,24	82,97	77,50	36
02-02-011-05	фугования и строгания брусковых деталей мебели	569,74	338,40	156,59	19,23	74,75	36,00	16,5
02-02-011-06	фугования и строгания заготовок для производства стульев	463,74	201,16	153,98	21,22	108,60	21,40	5,1
02-02-011-07	шлифования деталей для производства стульев	468,60	191,76	156,18	21,65	120,66	20,40	10,73

Раздел 3. ОБОРУДОВАНИЕ ФАНЕРНОГО ПРОИЗВОДСТВА

Таблица ФЕРм 02-02-021 Станки лущильные, кромкофуговальные, ребросклейывающие, усовоочные, шпонопочиночные

Измеритель: шт

02-02-021-01	Станок лущильный, кромкофуговальный, ребросклейывающий, усовоочный, шпонопочиночный, масса 12 т	3 312,66	1 353,60	1 360,79	161,07	598,27	144,00	
--------------	---	----------	----------	----------	--------	--------	--------	--

Таблица ФЕРм 02-02-022 Сушилки

Измеритель: т

02-02-022-01	Сушилка роликовая с паровым подогревом	955,00	757,95	161,99	16,27	35,06	79,70	102,4
--------------	--	--------	--------	--------	-------	-------	-------	-------

Раздел 4. ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА СПИЧЕК

Таблица ФЕРм 02-02-030 Автоматы и линии

Измеритель: шт (расценка 02-02-030-01); т (расценка 02-02-030-02)

02-02-030-01	Автомат для изготовления коробков, масса 2 т	706,47	345,21	199,92	30,49	161,34	36,30	
02-02-030-02	Линия для изготовления спичек и автоматического наполнения коробков	502,73	295,16	181,73	34,74	25,84	31,40	48,7

Таблица ФЕРм 02-02-031 Станки делительные, лущильные, соломкорубительные и коробконабивочные

Измеритель: шт

Станок:

02-02-031-01	делительный, лущильный, соломкорубительный, масса 7 т	2 477,50	1 254,15	885,79	120,30	337,56	135,00	
--------------	---	----------	----------	--------	--------	--------	--------	--

Шифр расценки	Наименование и характеристика монтажных работ и оборудования	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч	Масса оборудования, т
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин		материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
02-02-031-02	коробконабивочный, масса 2,8 т	1 934,11	1 381,80	442,59	52,37	109,72	147,00	

Раздел 5. ОБОРУДОВАНИЕ РАЗНОЕ

Таблица ФЕРм 02-02-041 Станки

Измеритель: шт (расценка 02-02-041-01); компл (расценка 02-02-041-02)

02-02-041-01	Станок древошерстный, масса 3,2 т	1 470,17	728,50	490,22	64,43	251,45	77,50	
02-02-041-02	Станок с программным управлением для раскюя плит, масса 18 т	6 496,57	2 726,00	2 630,05	327,96	1 140,52	290,00	

Таблица ФЕРм 02-02-042 Мельницы

Измеритель: шт

02-02-042-01	Мельница молотковая тонкого помола древесной муки, масса до 3 т	946,88	531,39	220,14	29,64	195,35	57,20	
--------------	---	--------	--------	--------	-------	--------	-------	--

Таблица ФЕРм 02-02-043 Линии для изготовления оконных и дверных блоков

Измеритель: т

Линия:								
02-02-043-01	сращивания брусков оконных и дверных блоков по длине	398,60	218,48	144,01	18,67	36,11	23,80	9,55
02-02-043-02	профильной обработки брусков коробок оконных и дверных блоков	415,07	218,48	137,44	19,11	59,15	23,80	9,64
02-02-043-03	профильной обработки створок оконных и дверных блоков	375,60	196,45	131,78	15,90	47,37	21,40	16,2
02-02-043-04	раскюя листовых и плитных материалов оконных и дверных блоков	427,60	185,44	158,89	17,67	83,27	20,20	31,86

СОДЕРЖАНИЕ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.....	1
III. ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НОРМЫ НА МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ	2
Сборник 2. Деревообрабатывающее оборудование.....	2
Отдел 1. ОБОРУДОВАНИЕ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ	2
Раздел 1. ОБОРУДОВАНИЕ ЛЕСОПИЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВА	2
Таблица ФЕРм 02-01-001 Рамы лесопильные.....	2
Таблица ФЕРм 02-01-002 Околоворамная механизация и линии для сортировки и формирования пакетов пиломатериалов	2
Таблица ФЕРм 02-01-003 Станки круглопильные, балансирные, форматные и концеравнители паркетные.....	2
Раздел 2. ОБОРУДОВАНИЕ ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩЕГО ПРОИЗВОДСТВА.....	2
Таблица ФЕРм 02-01-023 Станки строгальные, фуговальные, рейсмусовые	2
Таблица ФЕРм 02-01-024 Станки фрезерные	2
Таблица ФЕРм 02-01-025 Станки сверлильно-долбежные	2
Таблица ФЕРм 02-01-026 Станки шлифовально-полировальные	2
Отдел 2. ОБОРУДОВАНИЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ПРОИЗВОДСТВ	2
Раздел 1. ОБОРУДОВАНИЕ КЛЕИЛЬНО-СБОРОЧНОЕ.....	2
Таблица ФЕРм 02-02-001 Станки разные.....	2
Таблица ФЕРм 02-02-011 Линии автоматические и полуавтоматические для отделки мебели	3
Раздел 3. ОБОРУДОВАНИЕ ФАНЕРНОГО ПРОИЗВОДСТВА	3
Таблица ФЕРм 02-02-022 Сушилки	3
Таблица ФЕРм 02-02-030 Автоматы и линии	3
Таблица ФЕРм 02-02-031 Станки делительные, лущильные, соломкорубительные и коробконабивочные	3
Раздел 5. ОБОРУДОВАНИЕ РАЗНОЕ.....	4
Таблица ФЕРм 02-02-041 Станки.....	4
Таблица ФЕРм 02-02-042 Мельницы	4
Таблица ФЕРм 02-02-043 Линии для изготовления оконных и дверных блоков	4
СОДЕРЖАНИЕ.....	5